
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2025.10.14.01PE/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

03/11/2025 20/10/2025 20/10/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES DO SAAE DE ITAPAJÉ-CE, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BBMNET
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pela Informação PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LEONARDO GOMES VASCONCELOS

Responsável pela Adjudicação PAULO ROBSON MESQUITA DO NASCIMENTO

Responsável pela Homologação JERÔNIMO MATOS BARROSO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

20/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DO SAAE DE ITAPAJE

20/10/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O ESTADO

20/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
PNCP: 
HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/EDITAIS/07544786000157/2025/14

20/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE NOVO BBMNET: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR

21/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
SITE DO TCE-CE: HTTPS://MUNICIPIOS-
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/INDEX.PHB/LICITACAO/ABERTAS

21/10/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE DO SAAE: WWW.SAAE.ITAPAJE.CE.GOV.BR

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÀGUA E ESGOTO

JERÔNIMO MATOS BARROSO GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

12/11/2025 - ADJUDICAÇÃO ABERTA

12/11/2025 - HOMOLOGAÇÃO ABERTA

12/11/2025 - PROCESSO ENCERRADO FECHADA

20/10/2025 - 15:49 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

Saae de Itapajé
R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

CNPJ: 07.544.786/0001-57 - Tel: (85) 3346-0188 - Site: www.saae.itapaje.ce.gov.br

R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

https://saae.itapaje.ce.gov.br/licitacoes/41

Emitido: 28/01/2026 08:37:00



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA 06.861.118/0001-90 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital pdf

Anexos pdf

Publicações pdf

Ata da Sessão pdf

Proposta de Preços Consolidada pdf

Relatórios de Disputa, Classificação e Vencedores pdf

Termos de Adjudicação e Homologação pdf

Saae de Itapajé
R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

CNPJ: 07.544.786/0001-57 - Tel: (85) 3346-0188 - Site: www.saae.itapaje.ce.gov.br

R. Dom Aureliano Matos, 1819 - Centro - CEP: 62600-000 - Itapajé\CE

https://saae.itapaje.ce.gov.br/licitacoes/41

Emitido: 28/01/2026 08:37:00


